
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 235 DEL 14-11-2020 Registro Gen. N. 412

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PROGETTO
"NATI PER LEGGERE" PROMOSSO DALL'ASSOCIAZIONE
ITALIANA BIBLIOTECHE

L’anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di novembre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

PREMESSO CHE
l'Amministrazione Comunale con l'adozione del Regolamento per l'erogazione di contributi ad enti
ed associazioni senza fine di lucro approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 5 del
29.01.1991 ha individuato una serie di aree di intervento nelle quali realizzare interazioni sussidiarie
coinvolgenti associazioni operanti sul territorio di riferimento;

per lo sviluppo di tali attività è stato delineato in sede di bilancio, un complesso di risorse  e che
rispetto a esso la giunta comunale opera la propria scelta basandola il più possibile su criteri
verificabili, sulla rispondenza dei programmi presentati ai principi enunciati dalla legislazione
italiana, quali la pari opportunità, la solidarietà, ecc. e sulla maggiore o minore rispondenza delle
iniziative ad obiettivi generali e criteri perseguiti dall'Amministrazione comunale nei sotto elencati
settori e rivolto ad interventi aventi interesse generale: : - sociale - culturale - della pubblica
istruzione - sportivo - turistico - dell'ambiente - dello sviluppo economico - del tempo libero;

la definizione degli obiettivi per l'erogazione di tali risorse alle associazioni operanti nei vari settori
di intervento dell'amministrazione è stata formalizzata con la deliberazione di Giunta Comunale n.
22 del 26.02.2020;

Dato atto che:
con delibera di Giunta Comunale n.107 del 11/11/2020 è stato riconosciuto il contributo euro 300,00
a favore dell’Associazione Italiana Biblioteche per i corsi del progetto “Nati per leggere”;

Il comune di Urbisaglia riconosce l’utilità sociale della realizzazione di corsi, finalizzati
all’attuazione di attività che:



Favoriscono lo sviluppo della creatività che è in ciascuno, attraverso l’integrazione delle
componenti cognitive e affettivo-sociali della personalità;
Promuovono, attraverso la lettura, l’integrazione sociale e il dialogo interculturale.

Evidenziato, altresì, che sempre nell’atto di che trattasi si poneva in capo al sottoscritto Responsabile del
Servizio interessato di porre in essere ogni altro atto inerente e consequenziale all’adozione del deliberato
medesimo;

Ritenuto di doversi procedere in merito per lo scopo concedendo all’Associazione Italiana Biblioteche il
contributo di €300,00 per la gestione del progetto di che trattasi;

Rilevato che la relativa spesa può essere impegnata ed imputata al cap. 1036.2 del bilancio del corrente
esercizio finanziario disponibile per lo scopo;

Attesa la propria competenza in merito;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica e della
copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

Di impegnare e liquidare per il supporto organizzativo del progetto denominato “NATI PER2.

LEGGERE” il contributo di euro 300,00al cap. 1036/2 del bilancio 2020/2022 annualità 2020 a favore

dell’Associazione Italiana Biblioteche, al conto corrente bancario di seguito indicato:

Associazione Italiana Biblioteche, Sezione Marche

Conto corrente: 400974101

IBAN: IT93M 02008 13308 000400974101

Causale: Contributo Corso Nati per Leggere

Di inviare, altresì, la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di3.

competenza;

Di provvedere alla pubblicazione del presenta atto nella sezione amministrazione trasparente del sito4.

istituzionale;

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 235 del 14-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 235 del 14-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   369 del 16-11-2020 di euro         300,00

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 23-11-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 235 del 14-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


